中華民國橄欖球協會第13屆第2次臨時選訓委員會會議紀錄
一、時   間：113年6月12日  20:00 分
二、地   點：線上會議
三、主   席：李主任委員
四、出   席：應到 9人，實到6人。
五、討論事項：
  提案一：修正113年U18潛力選手暨2024年U18亞洲青年男子七人制國家代表隊選拔賽賽制案。

  說明：協會訂於113年6月22-23日辦理113年U18潛力選手選拔，競賽賽制安排如下：

        (一)報名1隊：不舉行比賽。
        (二)報名2隊：比賽三場，採三戰兩勝制。
        (三)報名3至5隊(含)以內：單循環決賽。
        (四)報名6至8隊(含)：預賽採分兩組單循環積分制…….(八隊參賽時)。
        (五)報名9至10隊：預賽採分三組單循環積分制；各分組取前二名晉級決
            賽，決賽採循環積分賽制(分組冠軍、分組亞軍)。
  討論：U18選拔賽有10隊報名，協會安排分3組循環比賽是否洽當?另用113年全國七

       人制成績做為選拔種子安排是否洽當?每日的場次如何安排較為妥繕公平?

  決議：
      一、U18選拔賽10隊報名，為公平起見，採分2組環循預賽，分組冠、亞軍晉級決

          賽。

       二、為預防實力較強的球隊抽籤時抽到同一組，同意協會之建議以最近一次全國七人
           制成績排名做為分組安排：排名1.4.6為一組、排名2.3.5為一組，其餘用抽籤
           分組。
       三、預賽於6月22日舉行，每場比賽時間上下半場各5分鐘。

       四、決賽於6月23日舉行，每場比賽時間上下半場各7分鐘。
      五、未來國家代表隊選拔賽賽制由選訓員會訂定。
  提案二：113年U19潛力選手暨2024年U19亞洲青年男子國家代表隊選拔方式協會建議調整，提請討論。

  說明：
      一、原計畫依據第13屆第27次選訓委員會決議分2階段進行選拔，最後產生

          32名選手參加總集訓。
          (一)第一階段：由高中端教練推薦未超齡應屆畢業生於6月23日參加選
              拔，選出32名選手參加7、8、9月之集中儲訓後，擇優遴選選手若干
              名參加總集訓。
          (二)第二階段：於113年全國聯賽中遴選高中組優秀選手若干名(依位置補

             足第一階段選手差額)參加總集訓。

       二、協會考量第二階段高中選手在全國聯賽(11/22)後才能選拔出來：

          (一)扣除集訓公假的申請流程2星期，距離亞青比賽時間(12/18、22)，只
             剩約2星期可以集訓，訓練時間不足。

          (二)協會不希望帶傷入選或需要時間調整身體狀態的選手。
          (三)2024年亞青參賽隊為香港、韓國、中華台北及日本或斯里蘭卡，各隊

              實力堅強需及早備戰取得佳績。
        三、建議修改選拔方式為：由高中端推薦未超齡應屆畢業生及開放大專學校

            符合年齡的選手參加選拔組成U19潛力選手暨亞青代表隊。
  決議：維持選訓委員會原來的決議，請協會配合修正聯賽舉辦日期希望在10月底

         11月初(11/3前)完成高中比賽，使代表隊能順利產生並按原計畫集訓(30天)。
六、臨時動議：無。
七、散會。